[bookmark: _GoBack]Образец заявления гражданина для участия в конкурсе на замещение вакантной должности гражданской службы ВС МТУ Росавиации

Руководителю ВС МТУ Росавиации
						от ___________________________
								(Ф.И.О.,
____________________________________
       (адрес места жительства, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
 	В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" прошу Вас рассмотреть мою кандидатуру для участия в конкурсе на замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в ВС МТУ Росавиации  (указать должность, на которую претендуете) в (указать структурное подразделение, в котором проводится конкурс по данной должности).
С порядком и условиями проведения конкурса ознакомлен(а), на обработку и проверку предоставляемых мною персональных данных согласен (согласна).
К заявлению прилагаю:
1. Заполненную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с приложением  фотографии 4 х 6 см.
2. Копия паспорта или заменяющего документа (все листы, в том числе не заполненные).
3. Документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:
Копию трудовой книжки, заверенная нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), либо иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);
Копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы).
4. Документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации или ее прохождению.
5. Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.
6. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать, по форме утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р
7. Копия документов воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу.
8. Справка об отсутствии судимости.

Дата 					Подпись